

SF's Byrådsgruppe har stemt imod Spildevandsplan 2020-2028, da man har ønsket at få medsendt en mindretalsudtalelse i forbindelse med den offentlige høring.

Mindretalsudtalelse til Spildevandsplan 2020-2028

SF's Byrådsgruppe finder, at det foreliggende udkast til Spildevandsplan 2020-2028 indeholder mange fornuftige tiltag/opgaver, der skal løses, men SF's Byrådsgruppe finder dog, at der er nogle ting, som bør iagttages.

SF finder det vigtigt, at det klart fremgår af Spildevandsplanen, hvilke hovedkilder der er til udledning af N og P til vandløb/fjorde, søer og Vejle Fjord, og præcist hvor meget der kommer fra Vejle Spildevand A/S' anlæg, så borgerne har et sammenligningsgrundlag.

SF ønsker også at kolonihaverne bliver en del af spildevandsplanen og dermed på sigt en del af den overordnede plan.

For SF er det vigtigt, at der virkelig sker en borgerinddragelse i offentlighedsfasen, herunder også iværksættes en offensiv kampagne, der fortæller om muligheden for på Vejle Kommunes hjemmeside både at læse planen i sin helhed og finde de lokale områder og emner, der interesserer den enkelte mest.

Udover nedenstående er der flere forhold, som kan bemærkes, men SF vil i den forbindelse afvente indkomne bemærkninger og derefter tage stilling til den endelige Spildevandsplan.

SF finder helt overordnet, at tempoet for opgaveløsningen er for lavt.

SF finder det uacceptabelt - som det fremgår af miljøvurderingen side 15 - at den stigende byudvikling i Brejning /Børkop området over en årrække vil medføre større udledning til Vejle Fjord - her bør renskapaciteten følge med.

SF finder ligeledes, at planen ikke imødekommer flere beboerønsker om bedre kloakering af sommerhusområdet i Mørkholt - og dermed fremme af renere vand i Vejle Fjord.

SF bemærker omkring den samlede økologiske tilstand, at Rands Fjord og Rørbæk Sø er klassificeret med en "dårlig økologisk tilstand". Her bør opstilles klare handlemuligheder og mål. Dette gælder også de søer, der klassificeres som havende "moderat god økologisk tilstand".

Målet for alle vandområder er klassifikationen "god økologisk tilstand".

SF bemærker ligeledes, at man i miljøvurderingen omkring grundvandsinteresser anvender ordvalget "uhensigtsmæssig påvirkning". SF havde hellere set, at ordvalget havde været, at der ikke sker påvirkning af grundvandet.

SF finder, at der i planen bør oplyses tal om den miljømæssige virkning af det nye bassin ved Vejle Renseanlæg.

SF finder, at planen bør vise de samlede økonomiske tal samt tallene for de enkelte områder, herunder fordeling mellem Vejle Kommune, Vejle Spildevand A/S og forventninger til borgernes egenbetaling.

På vegne af SF's Byrådsgruppe
Morten Kristensen